
Terça, 30 de Janeiro de 2024 | ANO: 7 | Nº 719 | ISSN 2764-3123

Índice

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL ..................................................................... 2
AVISO EXTRATO DE TERMO ADITIVO ......................................................................................... 2

RESENHA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20230207. CR.001/2023 .................... 2
EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 2

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20240130. PE.018/2023 .......................................................................... 2
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20240130 PE.008/2023-1 ........................................................................ 2
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20240130 PE.008/2023-2 ........................................................................ 3
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20240130. PE.009/2023-1 ....................................................................... 3
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20240130. PE.010/2023 .......................................................................... 3
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20240130. PE.011/2023 .......................................................................... 4
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20240130. PE.015/2023 .......................................................................... 4

Página 1/5



Terça, 30 de Janeiro de 2024 ANO: 7 | Nº 719
ISSN 2764-3123 

COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO - CPL

AVISO EXTRATO DE TERMO ADITIVO

RESENHA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO Nº 20230207. CR.001/2023

    RESENHA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO Nº 20230207. CR.001/2023, REF.:

CONTRATO  Pregão Eletrônico nº 012/2022 – PARTES:

CÂMARA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA - MA e a

empresa HIDROZON - COMERCIO E SERVICOS LTDA

– OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto

alteração do prazo de vigência do contrato original,

celebrado no 07 de fevereiro de 2023, relativo à contratação

de pessoas jurídicas especializada em manutenção em

condicionados de ar e refrigeração em geral com reposição

de peças de interesse desta administração pública – PRAZO

DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência fica estendido por

mais 12 (doze) meses, até dia 07 de fevereiro de 2025 –

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 17 - MANUTENÇÃO

DA CÂMARA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA,

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TERCEIROS DE

PESSOA JURIDICA, OUTROS SERVIÇOS DE

TERCEIROS DE PESSOA JURIDICA,

01.031.0001.2001.0000, 3.3.90.30.25.– BASE LEGAL:

Inciso II, do art. 57 da Lei nº 8.666/93, firmado entre as

partes. SINATÁRIOS: FELIBERG MELO SOUSA –

Presidente da Câmara, pela CONTRATANTE: Sr.

CARLOS EUGENIO RODRIGUES DOS SANTOS pela

CONTRATADA. Açailândia – MA, 29 de dezembro de

2023.    

Publicado por: RAYANNE SILVA MACHADO

PREGOEIRA

Código identificador: qjo6hvlq0eq20240130120152

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20240130. PE.018/2023

      EXTRATO DE CONTRATO Nº 20240130.

PE.018/2023 OBJETO Registro de para prestação de

serviços de manutenção preventiva e corretiva em cadeiras,

mesas, longarina, estantes e moveis, com reposição de

peças, de interesse da Câmara Municipal de

Açailândia/MA.VALOR TOTAL: de: R$ 349.550,00

(trezentos e quarenta e nove mil quinhentos e cinquenta

reais ). O presente contrato iniciar-se-á na data de sua

assinatura e terá vigência até 31 de dezembro de 2024.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Órgão: CÂMARA

MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA Unidade: CÂMARA

MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA Dotação:

01.031.0001.2-002 - Manutenção Administrativa da

Câmara Municipal Natureza da Despesa: 3.3.90.39.00.00 -

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica Fonte de

Recursos: 500 - Recursos não Vinculados de Impostos.

Câmara Municipal de Açailândia – MA representada pelo

Sr. Feliberg Melo Sousa, pela CONTRATANTE, e o Sr.

WERLEY BATISTA DOS REIS, Representante Legal da

CINCO CONCEPT LTDA, pela CONTRATADA.

VIGÊNCIA: O presente contrato iniciar-se-á na data de sua

assinatura e terá vigência até dia 31 de dezembro de 2024,

DATA DA ASSINATURA: 30 de janeiro de 2024.   

Açailândia - MA 30 de janeiro de 2024       Feliberg Melo

Sousa Presidente da Câmara

Publicado por: RAYANNE SILVA MACHADO

PREGOEIRA

Código identificador: phkxcodu8920240130120102

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20240130

PE.008/2023-1

      EXTRATO DE CONTRATO Nº 20240130

PE.008/2023-1 OBJETO Registro de preço para prestação

de serviços de mecânica em geral de interesse da Câmara

Municipal de Açailândia – MA. VALOR TOTAL: de: R$

31.735,20 (trinta e um mil setecentos e trinta e cinco reais e

vinte centavos). O presente contrato iniciar-se-á na data de

sua assinatura e terá vigência até 31 de dezembro de 2024.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Órgão: CÂMARA

MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA Unidade: CÂMARA

MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA Dotação:

01.031.0001.2-002 - Manutenção Administrativa da

Câmara Municipal Natureza da Despesa: 3.3.90.39.00.00 -

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica Fonte de

Recursos: 500 - Recursos não Vinculados de Impostos

Câmara Municipal de Açailândia – MA representada pelo

Sr. Feliberg Melo Sousa, pela CONTRATANTE, e o Sr.

Wllisses Santos Lira, Representante Legal da MILVOLTS

PEÇAS LTDA - EPP, pela CONTRATADA. VIGÊNCIA:

O presente contrato iniciar-se-á na data de sua assinatura e

terá vigência até dia 31 de dezembro de 2024, DATA DA

ASSINATURA: 30 de janeiro de 2024.   

Página 2/5



Terça, 30 de Janeiro de 2024 ANO: 7 | Nº 719
ISSN 2764-3123  

Açailândia - MA 30 de janeiro de 2024       Feliberg Melo

Sousa Presidente da Câmara

Publicado por: RAYANNE SILVA MACHADO

PREGOEIRA

Código identificador: afd6ezbsgp220240130120147

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20240130

PE.008/2023-2

      EXTRATO DE CONTRATO Nº 20240130

PE.008/2023-2 OBJETO Registro de preço para Aquisição

de peças e acessórios, pneus de interesse da Câmara

Municipal de Açailândia – MA. VALOR TOTAL: de: R$

271.423,21 (duzentos e setenta e um mil e quatrocentos e

vinte e três reais e vinte e um centavos). O presente

contrato iniciar-se-á na data de sua assinatura e terá

vigência até 31 de dezembro de 2024. DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE

AÇAILÂNDIA Unidade: CÂMARA MUNICIPAL DE

AÇAILÂNDIA Dotação: 01.031.0001.2-002 - Manutenção

Administrativa da Câmara Municipal Natureza da Despesa:

3.3.90.39.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa

Jurídica Fonte de Recursos: 500 - Recursos não Vinculados

de Impostos Câmara Municipal de Açailândia – MA

representada pelo Sr. Feliberg Melo Sousa, pela

CONTRATANTE, e o Sr. Wllisses Santos Lira,

Representante Legal da MILVOLTS PEÇAS LTDA - EPP,

pela CONTRATADA. VIGÊNCIA: O presente contrato

iniciar-se-á na data de sua assinatura e terá vigência até dia

31 de dezembro de 2024, DATA DA ASSINATURA: 30

de janeiro de 2024.                                                              

Açailândia - MA 30 de janeiro de 2024       Feliberg Melo

Sousa Presidente da Câmara

Publicado por: RAYANNE SILVA MACHADO

PREGOEIRA

Código identificador: aos841skexh20240130120131

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20240130.

PE.009/2023-1

      EXTRATO DE CONTRATO Nº 20240130.

PE.009/2023-1. OBJETO: Registro de Preço aquisição de

água mineral, 200ml, 500ml, 20 litros, gás liquefeito de

petróleo (GLP), em botijões de 13 kg (gás de cozinha),

mediante sistema de troca (botijão glp) para atender as

necessidades da Câmara Municipal de Açailândia– MA.

VALOR TOTAL: de: R$ 69.527,32 (sessenta e nove mil

quinhentos e vinte e sete reais e trinta e dois centavos) . O

presente contrato iniciar-se-á na data de sua assinatura e

terá vigência até 31 de dezembro de 2024. DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE

AÇAILÂNDIA Unidade: CÂMARA MUNICIPAL DE

AÇAILÂNDIA Dotação: 01.031.0001.2-002 - Manutenção

Administrativa da Câmara Municipal Natureza da Despesa:

3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo Fonte de

Recursos: 500 - Recursos não Vinculados de Impostos.

Câmara Municipal de Açailândia – MA representada pelo

Sr. Feliberg Melo Sousa, pela CONTRATANTE, e o Sr.

Gilson Pires de Araújo, Representante Legal da empresa

GGT – COMÉRCIO LTDA - ME pela CONTRATADA.

VIGÊNCIA: O presente contrato iniciar-se-á na data de sua

assinatura e terá vigência até dia 31 de dezembro de 2024,

DATA DA ASSINATURA: 30 de janeiro de 2024.   

Açailândia - MA 30 de janeiro de 2024       Feliberg Melo

Sousa Presidente da Câmara

Publicado por: RAYANNE SILVA MACHADO

PREGOEIRA

Código identificador: jv6x7wlwnjo20240130120154

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20240130. PE.010/2023

      EXTRATO DE CONTRATO Nº 20240130.

PE.010/2023. OBJETO: Registro de Preço para aquisição

material de consumo destinado a todos os setores da

Câmara Municipal de Açailândia /MA. VALOR TOTAL:

de: R$ 252.804,48 (duzentos e cinquenta e dois mil

oitocentos e trinta e seis reais). O presente contrato iniciar-

se-á na data de sua assinatura e terá vigência até 31 de

dezembro de 2024. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA

Unidade: CÂMARA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA

Dotação: 01.031.0001.2-002 - Manutenção Administrativa

da Câmara Municipal Natureza da Despesa: 3.3.90.30.00.00

- Material de Consumo Fonte de Recursos: 500 - Recursos

não Vinculados de Impostos. Câmara Municipal de

Açailândia – MA representada pelo Sr. Feliberg Melo

Sousa, pela CONTRATANTE, e o Sr. Gilson Pires de

Araújo, Representante Legal da empresa GGT –

COMÉRCIO LTDA - ME pela CONTRATADA.

VIGÊNCIA: O presente contrato iniciar-se-á na data de sua

assinatura e terá vigência até dia 31 de dezembro de 2024,

DATA DA ASSINATURA: 30 de janeiro de 2024.   

Açailândia - MA 30 de janeiro de 2024       Feliberg Melo

Sousa Presidente da Câmara

Publicado por: RAYANNE SILVA MACHADO

Página 3/5



Terça, 30 de Janeiro de 2024 ANO: 7 | Nº 719
ISSN 2764-3123  

PREGOEIRA
Código identificador: dggbsxib8vq20240130120138

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20240130. PE.011/2023

      EXTRATO DE CONTRATO Nº 20240130.

PE.011/2023. OBJETO: Registro de Preço para aquisição

material de limpeza e utensílios domésticos objetivando

atender as necessidades da câmara Municipal de Açailândia

– MA. VALOR TOTAL: de: R123.308,85 (cento e vinte e

três mil trezentos e oito reais e oitenta e cinco centavos). O

presente contrato iniciar-se-á na data de sua assinatura e

terá vigência até 31 de dezembro de 2024. DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE

AÇAILÂNDIA Unidade: CÂMARA MUNICIPAL DE

AÇAILÂNDIA Dotação: 01.031.0001.2-002 - Manutenção

Administrativa da Câmara Municipal Natureza da Despesa:

3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo Fonte de Recursos:

500 - Recursos não Vinculados de Impostos. Câmara

Municipal de Açailândia – MA representada pelo Sr.

Feliberg Melo Sousa, pela CONTRATANTE, e o Sr.

Gilson Pires de Araújo, Representante Legal da empresa

GGT – COMÉRCIO LTDA - ME pela CONTRATADA.

VIGÊNCIA: O presente contrato iniciar-se-á na data de sua

assinatura e terá vigência até dia 31 de dezembro de 2024,

DATA DA ASSINATURA: 30 de janeiro de 2024.   

Açailândia - MA 30 de janeiro de 2024       Feliberg Melo

Sousa Presidente da Câmara

Publicado por: RAYANNE SILVA MACHADO

PREGOEIRA

Código identificador: vamnbex7zmy20240130120154

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20240130. PE.015/2023

      EXTRATO DE CONTRATO Nº 20240130.

PE.015/2023. OBJETO: Registro de para aquisição de

combustível para o abastecimento de veículos visando

atender a necessidade da Câmara municipal de Açailândia

MA. VALOR TOTAL: de: R$ 153.450,00 (cento e

cinquenta e três mil quatrocentos e cinquenta reais). O

presente contrato iniciar-se-á na data de sua assinatura e

terá vigência até 31 de dezembro de 2024. DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE

AÇAILÂNDIA Unidade: CÂMARA MUNICIPAL DE

AÇAILÂNDIA Dotação: 01.031.0001.2-002 - Manutenção

Administrativa da Câmara Municipal Natureza da Despesa:

3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo Fonte de Recursos:

500 - Recursos não Vinculados de Impostos. Câmara

Municipal de Açailândia – MA representada pelo Sr.

Feliberg Melo Sousa, pela CONTRATANTE, e o Sr. José

Afonso Oliveira Arruda, Representante Legal da empresa

CASTELINHO COMBUSTIVEIS LTDA pela

CONTRATADA. VIGÊNCIA: O presente contrato iniciar-

se-á na data de sua assinatura e terá vigência até dia 31 de

dezembro de 2024, DATA DA ASSINATURA: 30 de

janeiro de 2024.                                                              

Açailândia - MA 30 de janeiro de 2024       Feliberg Melo

Sousa Presidente da Câmara

Publicado por: RAYANNE SILVA MACHADO

PREGOEIRA

Código identificador: pvoemyly9gy20240130120133

Página 4/5



Terça, 30 de Janeiro de 2024 ANO: 7 | Nº 719
ISSN 2764-3123 

Estado do Maranhão
Câmara Municipal de Açailândia

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PROCURADORIA GERAL
R. Ceará, 662 - Centro, Açailândia - MA

Cep: 65930-000

FELIBERG MELO DE SOUSA
PRESIDENTE

RICARDO MELO E SILVA
PROCURADOR (A) GERAL

Informações: ascom@cmacailandia.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 5/5

http://www.tcpdf.org

	Índice
	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
	AVISO EXTRATO DE TERMO ADITIVO
	RESENHA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20230207. CR.001/2023

	EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 20240130. PE.018/2023
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 20240130 PE.008/2023-1
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 20240130 PE.008/2023-2
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 20240130. PE.009/2023-1
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 20240130. PE.010/2023
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 20240130. PE.011/2023
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 20240130. PE.015/2023



		2024-01-31T01:10:51+0000
	MUNICIPIO DE ACAILANDIA - CAMARA MUNICIPAL:12143442000176 1




